Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 320 г. Челябинска»

454078, г. Челябинск, ул. Гагарина,50-Б, тел/факс 256-14-91, Е mail
mdou320@mail.ru

ПРИКАЗ

09.01.2023 №01-10/13

Об организации антикоррупционной
политики в ДОУ

С целью реализации антикоррупционной деятельности в ДОУ и на
основании Федерального закона от 29.06.2018г. №378-РФ, Указа Президента РФ
«О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Назначить ответственным за реализацию антикоррупционной политики в ДОУ
заведующего МБ ДОУ «ДС № 320 г. Челябинска» Ильяшенко М.В.

2. Утвердить локальные акты:
-Положение о противодействии коррупции МБ ДОУ «ДС № 320 г. Челябинска»;
- Положение о комиссии по противодействию коррупции в ДОУ;
- Положение о конфликте интересов;

Функциональные обязанности лица, ответственного за реализацию
антикоррупционной политики в ДОУ;
-План мероприятий по противодействию коррупции на 2023 год;
-Стандарты и процедуры направленные на обеспечение добросовестной работы и
поведения работников.

3. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в составе:
- председатель комиссии -  Ильяшенко М.В., заведующий МБДОУ «ДС № 320 г.
Челябинска»;
- члены комиссии:
-Макиенко Т.Ю., зам. заведующего по АХР;
-Провкина Л.В.., председатель ППО.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий М.В.Ильяшенко

mailto:mdou320@mail.ru

		2023-03-30T13:25:28+0500
	Ильяшенко Милена Владимировна